Постановление

от 05.09.2007 №205

Об обеспечении пожарной безопасности

в  осенне-зимний период  на территории

г.Чебоксары в 2007-2008 г.г.

Во исполнение  Федеральных  законов  от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст.4 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2005 г. № 47 «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», руководствуясь Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 №19 «Об организации местного самоуправления Чувашской Республики» и в целях дальнейшего укрепления пожарной безопасности в городе

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Рекомендовать руководителям объектов экономики, учреждений и организаций независимо от форм собственности:

1.1. Организовать комиссионную проверку противопожарного состояния объектов и подготовить их к эксплуатации в осенне-зимний отопительный период. Обратить особое внимание на наличие и исправность отопительных приборов, средств пожаротушения и связи, источников противопожарного водоснабжения.

1.2. Продолжить внедрение автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, предприятий и организаций всех форм собственности.

1.3. Организовать на предприятиях и в организациях добровольные пожарные формирования.

1.4. Обеспечить качественное обучение населения мерам пожарной безопасности.

1.5. Усилить контроль за использованием помещений жилых домов в производственных, коммерческих и иных целях.

1.6. При проведении новогодних праздников исключить применение фейерверков и других пиротехнических эффектов внутри помещений. Места проведения новогодних елок согласовать с государственным пожарным надзором.

2. ОАО «Водоканал» (Бурмистров П.И.), МУП «Управление ЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.), МУП «Калининское районное управление ЖКХ» (Степанов Н.А.), МУП «Ленинское районное управление ЖКХ» (Доброхотов В.А.), МУП «Московское районное управление  ЖКХ» (Михайлов Я.Л.) совместно с управлением по делам ГО и ЧС администрации г.Чебоксары (Аносов С.Р.):

2.1. Провести комиссионную проверку пожарных гидрантов и подготовить их для эксплуатации в зимний период. Срок: до 01 ноября 2007 года.

2.2. Обновить указатели пожарных гидрантов согласно требованиям ГОСТ Р 12.4.026-2001 и НПБ 160-976. Срок: до 01 декабря 2007 года.

2.3. Закрепить пожарные гидранты на подведомственных объектах для очистки от снежных заносов в зимний период. Срок: до 01 ноября 2007 года.

3. Постановление  администрации  города  Чебоксары  от  01.03.2007 № 34 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний период на территории г. Чебоксары в 2007 году» считать утратившим силу.

4. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике администрации города (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам  ЖКХ  Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары
                                                 Н.И. Емельянов

46017.doc